
「セブンプレミアム 烏龍茶 54 袋入り」 製品回収についてのお詫びとお知らせ 
 
 
 日頃当社をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 
 このたび「セブンプレミアム 烏龍茶 54 袋入り」を製造委託元であるハラダ製茶㈱にて 
自主検査をしたところ、一部の製品から農薬フィプロニルが、基準値（0.002ppm）に対し

0.034ppm 検出されたため、製品の自主回収をさせていただきます。 
 当該製品を通常の使用方法によりご飲用されても、健康被害を起こすものではございません。 
 お手元に下記の当該対象商品がございましたら、大変お手数ではございますが、現品もしくは

お買い上げレシートを、ご購入いただいた店舗のサービスカウンターまたは、売場係員まで 
お申し出いただきますよう、お願い申し上げます。 
 該当の商品をご購入されたお客様におかれましては、多大なご迷惑およびご心配をお掛けする

ことになり、心よりお詫び申し上げます。 
 今後このような事態が再び発生することのないよう、品質管理体制の一層の強化に努め、 
万全を期す所存でございますので、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 
 
2012 年 12 月 11 日 

株式会社ヨークマート 
 

記 
 
・対象商品 
 「セブンプレミアム 烏龍茶 54 袋入り」 JAN コード：4976515007024 
 賞味期限が 2013 年 2 月 21 日から 2014 年 5 月 15 日まで 
 

以 上 
 


